

KRUS do likwidacji? Tylko co dalej?

Autor: Piotr Czyszkowski

Data: 6 listopada 2015

KRUS – jeszcze nikt nie wie, jak będzie, ale z pewnością nie będzie tak samo.

Wśród wielu ważnych spraw, którymi zajmie się przyszły minister rolnictwa, ta dotycząca KRUS i jego przyszłości wydaje się jedną z ważniejszych. PiS, chcąc zrealizować **wyborcze obietnice**, będzie szukał oszczędności i dokładnie sprawdzał, gdzie wyciekają budżetowe pieniądze. Prędzej, czy później pojawi się więc problem finansowania [Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego](#).

Zamachu na KRUS nie będzie.

Krzysztof Ardanowski

Co do tej instytucji część polityków partii przejmującej ster rządów w Polsce ma już nawet pewne plany...Prędzej czy później Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego zostanie zreformowana. Powód? Pieniądze.

– *Zamachu na KRUS nie będzie* – deklaruje Krzysztof Ardanowski – osoba wymieniana jako jeden z najpoważniejszych kandydatów na ministra rolnictwa. W wywiadzie dla portalu fakt24.pl poseł PiS dodaje: – **Nie ma potrzeby zmieniać ustawy, a jedynie usunąć osoby, które mają dochody poza rolnictwem, w istotnym dziale w dochodach ogólnych, by nie korzystali z preferencji KRUS-owskiej.**



Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego

logo KRUS

Rewolucji nie będzie, ale będą zmiany. Zmiany, o których politycy mówią od dawna. Najdalej w sprawie KRUS wypowiadała się Platforma Obywatelska, która na początku swych rządów mówiła nawet o **likwidacji kasy**. Hasło, w ostatniej kampanii wyborczej, podchwyciła .Nowoczesna Ryszarda Petru.

Dzisiaj, politycy tej partii przekonują, że likwidacji kasy nie chcą. Postulują jednak, aby składki ubezpieczenia na **KRUS i ZUS** zostały wyrównane.

Tu nie chodzi o likwidację KRUS, a o sprawiedliwość.

Kamila Gasiuk-Pichowicz

– *Tu nie chodzi o likwidację KRUS, a o sprawiedliwość* – mówi rzeczniczka .Nowoczesnej – Kamila Gasiuk-Pichowicz. – *Chodzi o to, aby młody rolnik, młoda fryzjerka, czy każdy inny młody przedsiębiorca wchodzili na rynek **na tych samych zasadach**.*

Kwestia reformy KRUS nie ogranicza się jedynie do sprawiedliwości społecznej. To **problem całego systemu ubezpieczeń**, zarówno emerytalnych, jak i zdrowotnych. Problem, który wydaje się polskie elity przerastać. Niemal wszyscy politycy twierdzą, że system ubezpieczeń jest niesprawiedliwy, niewydolny i niesprawny. Nikt jednak nie wie, jak to zmienić i jak system idealny powinien wyglądać.